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Karácson hava
December

Karácson havában gyakorold a húst, egyél meleg és hevitő
ételeket; nem árt azért a borétek és a jó bor, melyben tár-
konygyökeret áztattak, gyömbért, spikát, fahéjat és zsályát,
a füves lekvár is hasznos; de ne egyél káposztát; élhetsz ér-
vágással és köpölyözéssel.

Hogyha karácson napja Hold töltére esik, a régiek számtar-
tása szerint bő esztendő lesz, mennél közelebb van Hold fogy-
tára, annál jobb. Továbbá azt tartották öregeink, hogy a mely
fát levágnak Karácson havának két utolsó napján, az meg nem
rothad, a szú sem eszi meg, és mennél tovább áll, annál erősebb
és keményebb, ugy annyira, hogy végre kőhöz hasonlittatik.

Nagy örömmel és hálákat adjunk a született Krisztusnak,
mert hatalmas isteni igazságszerető embereket, kegyeseket és
kedveseket, jóságot cselekedőket az ő szentséges születésével
hozott nekünk. Mert ők minden rendbeli cselekedeteikben
jámbor, tökéletes, csak tiszta igazságszerető, jó szerencsés, jó
cselédes emberek, és egész életöket boldogul viselik.

Müller János csillagász
(Königsberg, 1471)

Ünnepi jókívánság!
Sóskút valamennyi lakójának, újságunk 
olvasóinak a képviselőtestület, az önkormányzat
és a magam nevében 
Áldott karácsonyi ünnepeket 
és eredményekben gazdag újesztendőt 
kívánok.

König Ferenc 
polgármester

Fiatal sportolók elismerése

Az elmúlt években sokszor
hallhattunk olyan fiatalok-
ról, akik Sóskút jó hírét vit-
ték a nagyvilágba. Köszön-
jük nekik a sok munkát és
fáradságot, hiszen tudjuk,
az elért eredmények mögött
kemény munka, sok lemon-
dás és nagy erőbedobás van. Lakatos Lucia, Boros Dani
és Pataki Sámuel méltóak az elismerésre. Korábban már
felvetődött, hogy amikor a dobogón állnak, legyen egy
olyan zászló a kezükben, ami jelképezi, honnan jöttek.

A képviselő testület döntése alapján, König Ferenc pol-
gármester fejezte ki köszönetét a fiataloknak azokért az
eredményekért, amiket elértek! Ebből az alkalomból – az
ajándékok mellett –, a kimagasló teljesítmények elisme-
réseként átnyújtott egy olyan nemzeti színű zászlót, ame-
lyen Magyarország mellett, Sóskút neve is olvasható. Re-
ményeink szerint a fiatal sportolók, még sok dicsőséget
szereznek önmaguknak és Sóskútnak.

Születések
Kelemen Kira 2014. 11. 07. 

Édesanyja neve: Miklósi Nikolett
Barbócz Abigél Eszter 2014. 11. 25.

Édesanyja neve: Erdélyi Györgyi Zsuzsanna
Gyimóthy Angéla Luca 2014. 11. 30.

Édesanyja neve: Glaszhütter Nikoletta 

Házasságkötések:
november

Zsákovits László és Martjula Penpak

Halálesetek:
október

Magyar László (1960)
Városi Józsefné szül.: Marczis Ilona  (1927) 
Szegedi Győző (1934)

november
Bednárik Jánosné Varga Magdolna  (1937) 
Brosek Ferencné szül.: Pecsenka Anna  (1915)
Chrenkó István  (1929) 
Ferencz Erzsébet  (1949)

Anyakönyvi hírek



Közeledik a 2014-es esztendő vége,
ami egyfajta számvetésre ad alkalmat.
Hogyan ítéli meg a magunk mögött ha-
gyott esztendőt – kezdtük a beszélge-
tést, König Ferenc polgármester úrral.

– Az önkormányzatok és az állam-
polgárok, szűkebb pátriánkban a sós-
kútiak számára is fontos volt az idei év,
hiszen három választáson – parlamenti,
Európai Uniós és önkormányzati – va-
gyunk túl. Mindegyiket fontosnak tar-
tom, de itt helyben az önkormányzati
választást tartották sokan lényegesebb-
nek. A választások megszervezése, za-
varmentes lebonyolítása az önkor-
mányzat dolgozóira rótt nagy feladato-
kat, amelyeket eredményesen végre-
hajtottak. Munkájukat ezúton is köszö-
nöm.

Ettől függetlenül a választások mel-
lett fontosnak ítélem a csatornaépítési
pályázat beindítását és a település
ipari parkjának lendületes fejleszté-
sét.

A választásra visszatérve látni kell,
az emberek számára egy évben három-
szor az urnák elé járulni nagyon sok-
nak tűnik. Néha talán már unják is,
hogy mindenki meg akarja győzni a
választópolgárt, hogy kire szavazzon.
Itt Sóskúton valamennyi választás
problémamentes volt, nyugalommal
zajlott. Az országosan felfokozott han-
gulat ellenére, az egész esztendőben
Sóskút egy nyugodt település képét
mutatta.

A csatorna- és szennyvíztisztító be-
ruházás előkészítése lezajlott, ám az
eddigi sikerek ellenére a folyamat
magán viselte az országos jellemzőket.
Volt, amikor hosszú ideig azért állt
meg az előkészítés folyamata, mert né-
hányszáz méteres út tulajdonjogának
átírása miatt, nem kaptuk meg a szük-
séges engedélyt.

Az ipari parkba az idei évben sikerült
olyan cégeket ide „csábítanunk”, akik
hosszútávon tudják befolyásolni Sós-
kút életét, fejlődését. Országosan is-
mert, hogy egy-egy cég, vagy cégcso-
port letelepedése – például Győrben az
Audi, Kecskeméten a Mercedes vagy
Esztergomban a Suzuki – az adott tér-
ségben nem csupán munkahelyeket te-
remt, hanem egyben gazdasági növe-
kedést, a település életének hosszabb
távú átalakítását is.

Ebben a fejlődésben benne van a
munkakultúra, de az oktatás, a sport, a
szociális ellátottság, a közlekedés, az
úthálózat és még sok más terület is.
Sóskút – a maga szintjén – ennek a fej-
lődési folyamatnak tud részese lenni az
ide települő magas színvonalú, fejlett
technológiájú üzemekkel.

– A fejlődés számszaki oldalai már a
költségvetést érintik. Amikor ez az in-
terjú megjelenik, éppen a parlament is
az ország jövő évi költségvetésével van

elfoglalva. Hogyan áll a 2015 évi költ-
ségvetéssel Sóskút képviselőtestülete? 

– Az ország költségvetése érinti va-
lamennyi település lakóját, hiszen ott
szabják meg a különböző bevételi, el-
osztási- és adózási számadatokat. Az itt
élőknek pedig nem mindegy, hogy
ezek miként alakulnak, függetlenül
attól, hogy egyszerű állampolgárról
vagy vállalkozóról van szó, hiszen más
rendeletek, törvények vonatkoznak
rájuk.

A parlament döntésére nincs ráhatá-
sunk, ám, hogy az miként valósuljon
meg Sóskúton, azt a testületi döntések-
kel befolyásolni tudjuk.

A már említett cégek Sóskútra tele-
pülésével várhatóan új munkahelyek
jöhetnek létre, tehát néhány hónapon
belül itt helyben nem a munkanélküli-
séggel, hanem a szükséges munkaerő
biztosításával adódhatnak gondjaink.
Az is lehet, hogy éppen a jelenlegi
újság hasábjain kell a cégeknek állás-
hirdetést közreadniuk. Aki tehát hely-
ben szeretne dolgozni, az nagy valószí-
nűséggel megtalálja majd a munkahe-
lyét az ipari parkban. Mások viszont,
azt fogják észre venni, hogy a fejlesz-
tések miatt gyakoribbá válik az autó-
busz közlekedés. A cégeknek ugyanis
a megnövekedett munkaerőt valahogy
ide kell szállítani, azonban a gyakoribb
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Sóskút töretlen fejlődéséért
Fontos döntések előtt állunk

BEFEJEZÉS ELŐTT ÁLL AZ ISKOLA UDVARÁN A SZÍNPAD
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autóbusz forgalom könnyebbé teszi
mindenki számára az utazást.

A vállalkozókat még egy dolog érde-
kelheti. A környező városokkal, telepü-
lésekkel ellentétben Sóskúton jövőre
egy százalék alá csökken az iparűzési
adó. Ezt pedig minden vállalkozó jóér-
zéssel veszi tudomásul. Nem arról van
szó, hogy mi „herdálnánk” a közva-
gyont vagy az adómérséklés valami-
lyen „jótékonykodás”.

Tudni kell, hogy minden jelentősebb
méretű ipari beruházás a különböző
kedvezmények miatt választja ki az
adott helységet. Kedvezményeket kí-
nálnak más települések is, azonban
Sóskút az elhelyezkedésével, a nyu-
godt légkörével, a képviselőtestület és
az önkormányzat segíteni akarásával, s
nem utolsó sorban az adókönnyítéssel,
kedvező feltételeket tud biztosítani.
Döntéseink helyességét bizonyítja,
hogy igen sok kis-, közép- és nagyvál-
lalkozás költözött ide, amelyek viszont
közép- és hosszútávra is az adóbefize-
téseikkel jelentős fejlődést eredmé-
nyezhetnek.

– Az ipari park fejlesztését, a telepü-
lés fejlődését az itt élők a munkahelyek
bővülése mellett a mindennapokban is
tapasztalni akarják. Az önkormányzat-
nak milyen tervei vannak a település
megújulására?

– Több elképzelésünk van, talán az
egyszerűbbekkel kezdem. Az óvodá-
ban bővíteni szeretnénk a konyhaszár-
nyat, az iskolában a tornaterem felújí-
tása várat magára, illetve be kell fejez-
nünk az udvaron lévő színpad építését.
Van egy elgondolás arra is, hogy a na-
gyobb tömegeket vonzó kulturális ese-
ményekhez egy alkalmas termet kel-
lene kialakítani. Ennek érdekében
megkerestük a volt állami gazdaság je-
lenlegi tulajdonosait, és tárgyalásokat
kezdtünk a kultúrterem felújítására és
közös használatára. Látjuk azt is, hogy
a település néhány területén szüksé-
gessé válik az útfelújítás. A rövidesen
elkezdődő csatorna beruházási munkák
során lehetőségünk lesz a helyreállítás
során a felújítás elvégzésére is. 

Tekintettel arra, hogy az ipari parkban
működő cégek, ha kedvezményesen is,
de iparűzési adót fizetnek, várhatóan
évente több tízmillió forinttal növelik
meg bevételeinket. Ez viszont már több
évre előre vetítve akkora összeg, hogy el
kell gondolkodnunk hosszabb távon egy
új egészségház, a polgármesteri hivatal
és egy szolgáltató jelleggel működő kö-
zösségi ház létrehozásán. Ezek a telepü-
lés életében nagyon fontos kérdések, hi-
szen az épületek felépítése, a környeze-
tük kialakítása, hosszú évtizedekre meg-
határozza a faluközpont arculatát. Ezek
előkészítéséhez a következő hónapok-
ban fog a képviselőtestület körültekintő
döntéseket hozni.

Köszönöm a beszélgetést.
Pusztay Sándor

Megkérdeztük

Érczi Zsolt vagyok, 2014. december 01-től Sóskút és
Pusztazámor Gyermekjóléti Szolgálat családgondozója.
A gyermekekkel kapcsolatos iskolai és minden más prob-
léma esetén, főleg ha gyermek bántalmazását vagy veszé-
lyeztetését tapasztalják, kérem, jelezzenek a 06-20/569-
93-06 telefonszámon, vagy az gyejososkut@eselytarsu-
las.hu e-mail címen. Személyesen állok rendelkezésükre
az alábbi időpontokban. 

Sóskúton 

a Polgármesteri Hivatal, Gondnokság melletti irodában 
(2038 Sóskút, Szabadság tér 1.).

Hétfő: 8-12 óráig Csütörtök: 14-18 óráig
Kedd: 8-12 óráig Péntek: 8-12 óráig

Pusztazámoron

az Általános Iskola földszintjén található irodában 
(2039 Pusztazámor, Petőfi Sándor utca 27.)
Hétfő: 14-16 óráig Csütörtök: 8-16 óráig

A fentiektől eltérő időpontban, előzetes egyeztetés alap-
ján tudom fogadni ügyfeleimet.

Érczi Zsolt 
családgondozó 

Családgondozó Sóskúton és Pusztazámoron

AZ IPARI PARKBAN FOLYAMATOS AZ ÉPÍTKEZÉS
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Közmeghallgatás 
A Sóskúti Szlovák Önkormányzatnál

Az újonnan megalakult szlovák
önkormányzat képviselő testü-
lete 2014. november 28-án köz-
meghallgatást tartott, melyre
minden érintett fél meghívást ka-
pott. Tekintettel a korai idő-
pontra (reggel 8 óra) örömmel
vettük, hogy több érdeklődő je-
lent meg. A személyes megjele-
nésen kívül írásban is érkezett ja-
vaslat. 

Hozzászólások szerint

1. Továbbra is várja a falu lakossága,
hogy a Sóskút 100 éves története című
kiállítás anyaga könyvben is megjelen-
jen, s a képek feliratozása magyar és
szlovák nyelven megtörténjen. 

Válasz: a téma napirenden van, Pol-
gármester Úrral egyeztetve január kö-
zepén elindul az erre vonatkozó munka.

2. Szakácskönyv megjelentetése a
Sóskúton készített szlovák ételekből.
Ünnepek, lakodalmak ételei és italai,
lakodalmak története.

Válasz: a recepteket össze kell gyűj-
teni, ennek megszervezése későbbre
halasztva. A Lakodalmak történetének
feldolgozása már folyamatban van.
Kérjük –elsősorban az idősek- segítsé-

gét, akik még emlékeznek a régi nagy
esküvőkre, az ott szlovákul elmondott
versekre, énekekre.

3. Liget utcai temetőben a régi sírkö-
vek felállítása, emlékpark kialakítása,
magyar szlovák emléktáblán ismertető
szöveggel.

Válasz: a települési önkormányzat
dolgozik ezen a feladaton. A felirat
nemcsak magyar, szlovák, de német
nyelven is ajánlatos lenne, mert Sóskú-
ton az évszázadok során több nemzeti-
ség is élt. 

4. A Sóskúti tájház kérdése. 
Válasz: ennek megvalósítása jelen-

leg nem megoldható, de a kérdést napi-
renden tartjuk.   

5. Szlovákiába kitelepült sóskútiak-
kal kapcsolatok keresése.

Válasz: a felvetett kérdés a szlovák
önkormányzat eltökélt szándéka, mely
az elkövetkező időszak feladata lesz.
Aki ebben segíteni tud, szívesen fogad-
juk.

6. Kifogás volt, hogy akik szerettek
volna a szlovák önkormányzatra sza-
vazni, nem tudták, hogy ennek a jognak
érvényesítéséhez a nemzetiségi válasz-
tói névjegyzékbe fel kellett volna irat-
kozniuk.

Válasz: valószínű, az érdekelt felek
nem olvasták elég figyelmesen az erre
vonatkozó levelet, melyet még a tavaszi

országos választás előtt postán kapott
meg minden választó. Az októberi Sós-
kúti Híradó választási külön számában
egy külön lapon a tudnivalókról értesí-
tést adott a Sóskúti Szlovák Önkor-
mányzat.  Aki a sóskúti szlovák válasz-
tókhoz ezután még csatlakozni szeretne,
egy nyomtatvány kitöltésével erre lehe-
tősége van. Mindezt megteheti az Ön-
kormányzaton, ahol segítséget kap.

Az egyik jelenlévő részéről javaslat-
ként hangzott el, hogy húsvétkor – a ha-
gyományok felelevenítése céljából – a
siba fonás és a hozzá tartozó vers meg-
tanulását egy délutáni foglalkozás kere-
tében szervezzük meg az érdeklődőknek. 

Szó volt még arról, hogy januárban,
vagy februárban zenés trubelka dél-
utánt szervez a képviselő testület, ami-
kor zsűri dönti el, ki sütötte a faluban a
legfinomabb trubelkát. 

A Večernica tánccsoporttal közösen
tervezünk egy Sóskúti viselet kiállítást.
Már eddig is nagyon sok szép viseletet
sikerült összegyűjteni, amit rendbe is
tettünk. Továbbra is várjuk azon adako-
zókat, akik megőrizték a régi, szépséges
viseletet, és szeretnék, ha az utókornak
megmaradna, s bemutatásra kerülne.  

Tervezzük az idősebb korosztály ösz-
szehívását, mert szeretnénk összegyűj-
teni azokat a szlovák énekeket, melye-
ket különböző ünnepek és temetések
alkalmával énekeltek.

2015-ben sem marad el a Kapuszt-
nyik fesztivál. 

Köszönjük, hogy eljöttek a közmeg-
hallgatásra, érdeklődtek munkánk felől,
javaslataikkal és felajánlott munkájuk-
kal segítik azt.

Prajem každému veselé Vianoce a
úspešný nový rok 2015.: 

Papp Istvánné, Patocskai Nikolett,
Horváthné Körtvélyesi Ivett, 

a Sóskúti Szlovák Önkormányzat
képviselői



Idei programunkat úgy állítottuk össze,
hogy legyen benne munka, kirándulás,
szórakozás és pihenés. Az évet sajnos
szomorúsággal kezdtük, egyik aktív ta-
gunkat elvesztettük, Csernyák György-
nét, Babit, majd nyáron Heffner Julka-
nénit, nyugodjanak békében. Március-
tól kezdtük a taggyűléseket kéthetente
csütörtökön a kultúrházban. Elkészítet-
tük a programot és a tagok elfogadták.
Márciusban eljött Csernyák Péter őster-
melő és a kiskertekben teendő munkák-
ról tartott előadást. 

A március 15-ei ünnepség az iskolá-
ban volt, utána a koszorúzáson vettünk
részt. Az áprilisi taggyűlés, majd az
agárdi fürdés után készülődtünk a ma-
jálisra. 

A Zsabárnyán összeszedtük a száraz
ágakat, kigazoltuk a szikladombot és
az önkormányzat által levágatott füvet
is összegereblyéztük. Másnap mentünk
a Flórián térre és a Templom, műemlék
szobor előtti virágágyásokat előkészí-
tettük a virágoknak. 

A Majálison, a fiúk sátrakat állítottak,
asztalokat és a padokat szereltek, majd
az üstben készült az ebéd, amihez a lá-
nyok süteményeket hoztak.  Május 6-án
az önkormányzat hozatott virágpalántá-
kat, amelyeket elültettük. Vargáné Rózsi
a Nepomuki Szent János szoborhoz is
vitt belőle, amit egész évben ő egyedül
gondoz. A hónap közepén bolhapiacot
rendeztünk, a hónap végén névnapoz-
tunk, melynek befejezéseként énekóra
volt.

Júniusban agárdi fürdés, levendula
túra volt, és visszafelé Gizike pincéjé-
nél megpihentünk – kellemesen elfá-
radtunk. 

Részt vettünk a képkiállítás megnyitó-
ján is, ami nagyon tetszett mindenkinek.
A Kapusztnyik fesztiválon szintén részt
vettünk, sőt még sütöttünk is, 2. helye-
zést értünk el. A  sóskúti fúvósfesztiválon
is ott voltunk, és a tagok süteményeket
készítettek a vendég zenészek részére. 

Júliusban Agárdon fürödtünk. Meg-
néztünk az Árpád utcában egy virágos-
kertet, valami csodálatos volt. Jártunk
egy kétnapos kirándulás keretében Kő-
szegen és környékén, akik velünk jöt-
tek nagyon jól érezték magukat. 

Anna bált rendeztünk a kultúrház-
ban, Rozboráék zenéltek, Kuzsel Jó-
zsef sütött nekünk  nagyon finom húst.
A tagok és meghívott vendégek hozták
a süteményeket. 

Minden hónapban dolgoztunk, a
terek tisztán tartását és a virágok ápo-
lását is elvégeztük. Az önkormányzat-
tal közösen rendeztük meg az Új ke-
nyér ünnepét augusztus 20-án. A ta-
gokkal feldíszítettük a kiállítás helyét
és összeszedtük a terményeket. Ki-ki
az asztalát ötletesen feldíszítette. 

Szeptemberben ismét Agárdon fü-
rödtünk, majd a búcsúra készülődés
jegyében rendbe tettük a tereket. 21-
én Vecsési káposztafesztiválra men-

tünk busszal, ahol nagyon jó időt fog-
tunk ki. 

Októberben névnapoztunk, bolhapi-
aci vásárt tartottunk, 23-án az ünnep-
ségen ismét koszorúztunk.

Utolsó taggyűlésen a téli szünetet be-
széltük meg. Novembertől februárig
szünetet tartunk, de továbbra is tartjuk
a kapcsolatot egymással, beteg társain-
kat megyünk látogatni. 

December közepén karácsonyi estet
rendezünk és ezzel az egész évet lezár-
juk.

Minden tagnak megköszönöm az
egész évi munkáját, szeretném, ha a to-
vábbiakban is támogatnák a Kertbará-
tok Körének munkáját. 

A falu lakóinak is köszönöm, hogy a
rendezvényeinkre ellátogatnak és kívá-
nunk Kellemes Karácsonyi Ünnepeket
és Békés Boldog Új Esztendőt!

Melis Ferencné
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Tartalmas évet zártunk
Beszámoló a Sóskút Kertbarátok Köre 2014. évi működéséről



„Alattad a föld, fölötted az ég, 
benned a létra.”

A Weöres Sándor idézet az Országos
Gyermekszínjátszó Találkozó szlo-
genje. Bár nem a színjátszásról akarok
írni, de ahhoz valamennyire mégis kö-
zelálló előadásmódról a papírszínház-
ról.

A Kamishibai, magyarul papírszín-
ház japán eredetű. Egy kézipoggyász
méretű, fából készített kinyitható szín-
ház, ahol a nézők felőli részen színes
képek találhatók. Az előadó oldalán
pedig a felolvasandó szöveg. A képeket
időnként csúsztatni, illetve mozgatni
kell. 

2013-ban a Pest Megyei Könyvtár
lehetőséget adott ilyen papírszínház és
a hozzá tartozó mesék beszerzésére.
Egy ideig az előadásokra nem volt
igény, ezért úgy döntöttem, ha a hegy
nem megy Mohamedhez, akkor … .

Előbb az iskolában adtam elő külön-
böző osztályokban a meglevő mesék-
ből, majd az óvodai csoportokban is.
Mindenhol tetszett a gyerekeknek. A
mesék arra is jók, hogy hétköznapi
problémákat mesében feldolgozva, bi-
zonyos objektivitással kezeljük. 

A tanulókat leginkább egy Tolsztoj
által feldolgozott orosz népmese, Az
aranyhalacska gondolkodtatta el. Bár
választhattak, melyik mesét rajzolják
le, de az általuk készített rajzokon is
zömében ez szerepel. 

A mese bevezetőjében megkérdezem
a gyerekektől, ha valaki teljesítené egy
kívánságodat, mi lenne az? Érdekes és
gyakran megható kívánságokat mon-
danak.

Végül is, miről szól Az aranyha-
lacska?

A kapzsiságról, az elégedetlenségről,
ami a mesében szereplő párkapcsolatra
is rányomja a bélyegét.

Napjaink médiája azt sugallja, hogy
fontos a látszat. Az vagy, amit mutatsz.
Tényleg így van? Melyik az igaz? Nem
a ruha teszi az embert (magyar köz-

mondás), vagy a ruha teszi az embert
(német szólás).

Melyik út vezet a boldog élethez? 
A mesében szereplő bábuska bukását

saját telhetetlensége okozta. 
Mi mindig elégedettek vagyunk je-

lenlegi életünkkel, vagy az elégedet-
lenségünkkel tudnak minket manipu-
lálni? Mire összpontosítunk: arra,
amink van, vagy amink nincs? Meny-
nyire hagyjuk irányítani magunkat, ho-
gyan és ki(k) által?

Ha mások által szűrt információkat
veszünk át és nem tájékozódunk vi-
szonylag független hírforrásokból is,
akkor a másik szemén keresztül nézzük
a világot. 

A különböző műveltségi területek
egyike a médiaműveltség: az informá-
ciók tudatos szűrése. Napjainkban a
tartalomszolgáltató web 1.0-t átveszi a
közösségi kapcsolatokon alapuló web
2.0. Ebben a szerver gazdája csak a ke-
retrendszert biztosítja, de a közösségek
szerkesztik, osztják meg, stb. egymás
közt az információt. Ilyen pl. a Face-
book. Tegyük hozzá, hogy ezek a kö-
zösségek meg is szűrik tagjaiknak a ka-
pott információt. Így védekezünk az
információ-özön ellen. Ha pedig valaki
egy téves hírt ad tovább a társainak…
. Olvastam valahol, hogy egyes állami
szervek (persze nem Magyarországon),
így is tesztelhetik a lakosság reakcióját. 

Visszatérve a papírszínházi előadá-
sokra, a többi mese kellemes, de nem
vált ki nagy visszhangot a gyerekek-

ből. A leírtakat újraolvasva úgy látom,
hogy ez a mese engem is megfogott.
Vannak örök emberi problémák, amik
az évezredek során nem változnak.

Az egyik továbbképzésen hallottam,
hogy olyanok vagyunk, mint az ókori
egyiptomiak: falra írunk (számítógép)
és imádjuk a macskákat.

Tegyük még hozzá. hogy az ő írásuk
maradandóbb volt. Hiába őrzi meg az
információt a blu-ray akár ezer évig is,
ha nincs mivel lejátszani. Ráadásul
minden digitális kóddal (0, 1) van írva.
Vagy majd az akkori Jean-François
Champollion  kitalálja?

Főként helyismereti, helytörténeti új-
donsággal gyarapodott a könyvtári ál-
lomány:

Ábel Julianna: Sóskút a 18. században
Keresztes Csaba: A láthatatlan tábor-

nok : Rajnay Károly címzetes vezérőr-
nagy élete

Ujházi Katalin: Szülőföldem, Sós-
kút: versek, visszaemlékezések

Kerekes Pál: e-book kalauz: az elekt-
ronikus könyv kisenciklopédiája

Szeretettel várja Önöket az iskola
épületében az Andreetti Károly Köz-
ségi Könyvtár (Sóskút, Tulipán u. 9.)

A könyvtár nyitva tartása:
Hétfő, kedd, csütörtök: 9-14 h
Szerda: 9-18 h
Péntek: 9-12 h
Találkozzunk a könyvtárban!

Kulcsárné Bernáth Hajnalka
könyvtáros
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Könyvtári híradó



RADNÓTI MIKLÓS: Két karodban
Két karodban ringatózom
csöndesen.
Két karomban ringatózol
csöndesen.
Két karodban gyermek vagyok,
hallgatag.
Két karomban gyermek vagy te,
hallgatlak.
Két karoddal átölelsz te,
ha félek.
Két karommal átölellek
s nem félek.
Két karodban nem ijeszt majd
a halál nagy
csöndje sem.
Két karodban a halálon,
mint egy álmon
átesem.

1941. április 20.

2014. november 13-án a vers- és pró-
zamondó verseny döntőjének kereté-
ben megemlékeztünk Radnóti Miklós-
ról, akit hetven évvel ezelőtt, 1944. no-
vember első felében Abda község ha-
tárában lőttek tarkón és temettek jelte-
len tömegsírba. Költői hagyatékát fe-
lesége, Gyarmati Fanni gondozta. Ő
2014. február 15-én, 101 évesen hunyt
el. A verseny megnyitása előtt meghall-
gattuk Radnóti Miklós: Két karodban
című versét megzenésített változatban,
az est zárásaképpen pedig a Nem tud-
hatom című verset Latinovits Zoltán
előadásában.

A verseny során tizennyolc tanuló
mondhatta el választott versét, prózá-
ját. A színvonalas előadások a versenyt
irodalmi estté változtatták a közönség
örömére. A zsűrinek idén sem volt

könnyű dolga
kiosztani a dí-
jakat. Az
alsós tanulók-
nál a követ-
kező ered-
mény született: I. helyezett Kiss-Ko-
vács Zétény (3. a), II. Gyárfás Karina
(2. a), III. Dömötöri Linett (1. b), kü-
löndíjat kapott Kis Botond Farkas (3.
b) és Keresztes Emma (4. a). A felsős
tanulók eredménye: I. Kelemen Kolett
(8. a), II. Milák Mona (5. a), III. Hor-
váth Balázs (6. a), különdíjban Milák
Marcell (6. a) részesült.

Gratulálunk a nyerteseknek, köszön-
jük a szereplők, a felkészítő pedagógu-
sok és a szülők fáradozását szép ma-
gyar nyelvünkért.

Simon Kinga
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Vers- és prózamondó verseny
Megemlékeztünk Radnóti Miklósról 

A gyerekek megismerkedtek Szent Már-
ton legendájával. Ki is volt ő valójában?
Hogyan kapcsolódik a liba ehhez a nép-
hagyományhoz? Az óvónéniket inspi-
rálta az,hogy újabb ötleteket találjanak
ki. Kerestek, kutattak anyagokat, így
gazdagították a gyermekek ismereteit.
Beszélgettünk,meséltünk, rajzoltunk,
vágtunk, ragasztottunk,énekeltünk, ját-
szottunk a témával kapcsolatban. A Ka-
ticás gyerekekkel még liba alakú süte-
ményeket is sütöttünk együtt. A szülői
munkaközösség tagjai egy kedves bábe-
lőadást készített a gyerekeknek Márton

nap alkalmából A ludak címmel.  A cso-
portok különféle technikákkal készült
lámpásokat alkottak az esti felvonulásra.
A gyerekek nagy izgalommal várták az
estét, hogy kipróbálhassák. 

Elérkezett a kedd délután, egyre töb-
ben gyülekeztünk az ovi udvarán.
Meggyújtottuk a lámpásokat és elin-
dultunk,hogy megkerüljük a sportpá-
lyát. Nagyon szép látvány volt a sok
lámpás fénye a sötétben és közel 300
ember felvonulása, akik eljöttek a gye-
rekeikkel ezen az estén. 

Visszaérkezéskor kört alakítottunk
az óvoda udvarán. Együtt énekeltünk,
mondókáztunk és elfogyasztottuk a
szülők által készített igen finom liba
„lakomát”.  Már teljesen sötét volt mire
véget ért a program. 

A szülők visszajelzései alapján tud-
juk, hogy nekik és a gyerekeknek is kü-

lönleges élményben volt részük. Gyere-
kek megjegyzései az előző napról:

„Nagyon tetszett a felvonulás a lám-
pással.”

„Az egész nap nagyon jó volt, tetszett
a sütemény készítése, a bábjáték, az
esti felvonulás!”

„Jó volt találkozni a rég nem látott
barátokkal és az is jó volt, hogy itt vol-
tak a szüleink is”

Óvodánkban lassan hagyománnyá
válik a Márton nap. Minden ünnep
arról szól, amilyennek alakítjuk és
érezzük. Nálunk ez az ünnep a család-
gyerek-óvoda kapcsolatát erősíti. 

Köszönjük az SZMK segítségét,
hogy hozzájárult ehhez a jól sikerült
naphoz. A rákészülés elősegítette a
program sikerét. 

Kovács Anikó
a Katica csoport óvó nénije

Márton napi felvonulás
Az idén harmadik alkalommal tartottuk meg a Márton napot



Most már talán hagyomány, hogy tan-
testületünk minden évben két kirándu-
láson vesz részt, melyből az egyikre hi-
vatalos szinte az egész község és bárki
érdeklődő, aki szívesen tölti szabadide-
jét velünk. 

Idén november 22-én este 7 órakor in-
dultunk Görögországba a Phyllida Lloyd
által rendezett Mamma Mia! című film
helyszínére. Kirándulásunk különleges-
sége volt, hogy sokan közülünk az ABBA
énekeseinek öltözködési stílusában vág-
tak neki az útnak, színes volt a társaság.

Hogy pontosítsak, a kirándulásra csak
képzeletünk szárnyán keltünk útra a va-
rázslatos kis görög szigetre, mely tulaj-
donképpen nem volt más, mint iskolánk
gyönyörűen feldíszített tornaterme. Ezen
az estén rendezte iskolánk szülői munka-
közössége a Szülők és Nevelők Bálját,
amire – nagy örömünkre –nagyon sokan
eljöttek és velünk együtt „kirándultak”,
még ha csak egy éjszakára is arra a kis
görög szigetre, melyet fantasztikus dísz-
letével ismét Buza Sándor álmodott meg
nekünk, ezzel is hozzásegítve minket el-
mélyülni a film hangulatában. Ezúton is

szeretnénk megköszönni mindenkinek,
aki segítő kezet nyújtott a tornaterem át-
változtatásában valamint az állandó kávé-
szolgáltató büfé működtetésében. A han-
gulat fergeteges volt, a tánc, melyre a
zenét idén a Sangria Zenekar szolgál-
tatta, és amit hálásan köszönünk, minden
jelenlévő lábát megmozgatta, szívét meg-
dobogtatta. Említést kell tegyek az érdi
Bonton Táncegyesület csapatairól, akik
műsorukkal megalapozták a jó hangula-
tot, köszönjük fellépésüket. Nem utolsó
sorban itt is köszönetet mondunk Brun-
ner Mártának és Ács Bálintnak, hogy

műsorukkal emelték esténk fényét, kö-
zönségünk boldogan énekelte az ismerős
dallamokat. Tantestületünk is kitett magá-
ért, a vacsora előtti műsort a tanárok tánca
zárta: Kollégáim a Mamma mia! film sze-
replőinek beöltözve adták elő műsorukat,
melyre óriási tapsot kaptak.

A vacsorát a SÓSKÚTI LOVARDA
Táltos étterméből kaptuk, hálásan kö-
szönjük nekik a finom fogásokat.

Éjféltől az elmaradhatatlan tombola-
húzás következett. Nagyon sok ajándék-
felajánlást kapott iskolánk annak remé-
nyében, hogy a megvásárolt sorsjegyek
árából nevelő-oktató munkánk megtá-
mogatására idén projektorokat és digitá-
lis táblákat szerezhetünk be és így még
színesebbé tehetjük hétköznapi munkán-
kat. Minden felajánlónak köszönjük a
segítséget.

Köszönet iskolánk igazgatónőjének,
Kuzselné Schóber Ágnesnek és az Szü-
lői Munkaközösség vezetőjének, Kuli
Tündének, akik időt, energiát nem saj-

nálva dolgoztak azon, hogy az este min-
denki számára igazi élményt nyújtson. 

Bízunk benne, hogy ez sikerült és egy
emlékezetes estét töltöttünk el együtt. 

Jövőre új útra indulunk majd egy
másik „világba”, mi már tudjuk,
hova..., ha eljönnek, megtudhatják
Önök is.

Mintál Borbála
tanító
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„Mamma Mia!”az Andreettiben!

Vendégünk volt a Muzsikás együttes

„A zenei nevelést nem lehet elég korán kezdeni.” – mondta
Kodály Zoltán. – „Semmi sem alkalmasabb erre, mint a nép-
dal. A népzene a legtökéletesebb kifejezése a nemzeti lélek-
nek. Évezredes fejlődésben kiérlelt, leszűrődött művészet.”

Ezt a gondolatot vallja és viszi tovább immáron több mint
negyven éve a Muzsikás együttes, mely idehaza és külföldön
egyaránt ismert és közkedvelt. Az együttes tagjai számos díj
és kitüntetés birtokosai. Évek óta járják az ország iskoláit,
hogy rendhagyó énekóra keretében közelebb vigyék a gyere-
kekhez az autentikus magyar népzenét. 

Szeptember 26-án, az alsó tagozatos gyerekekkel, egy
nagysikerű koncert keretében ízelítőt kaphattunk a Kárpát-

medence rendkívül gazdag népzenei hagyományából. A
vonós hangszereken kívül megismerhettünk néhány külön-
leges népi hangszert is, mint pl. az ütőgardont, tilinkót, hosz-
szúfuruglát, tamburát. A legkisebbek is önfeledten énekelték
a közismert népdalokat. Csujogattak külön a fiúk és a lányok,
mintha egy valódi erdélyi lakodalomba csöppentek volna. A
koncert legvégén valamennyien táncra perdültünk, Horti néni
irányításával eljártunk egy fergeteges körtáncot.

Köszönjük a MOL NYRT-NEK, hogy támogatták a rendez-
vényt!

Kuzmáné Pintér Eleonóra
tanító



Mézes reggeli, mézkóstoltatás, előadá-
sok mézről és a méhek életéről, színes
ismertető anyagok, rövidfilm a méz fo-
gyasztásáról, szakmai interjúk a média
minden csatornáján. Egy nap, amikor
az ország minden megyéjében, 67 is-
kolában, helyi méhészek bevonásával
a méhekről, a magyar, s ezen belül a
helyi termelői mézekről szólt minden!

Hét évvel ezelőtt Szlovéniában
„mézes reggeli” néven indult egy kez-
deményezés, melynek egyik célja az
volt, hogy felhívja a figyelmet arra,
hogy a rossz étkezési szokások gyak-
ran már gyerekkorban kialakulnak.

Napjainkban egyre több problémát
okoz a finomított cukrok túlzott fogyasz-
tásából adódó elhízás, és cukorbetegség,
ezért fontos faladatunk, hogy a jövő
nemzedékének az egészséges táplálko-
zásra való nevelését minél korábban
megkezdjük és ráirányítsuk a figyelmet
a mézfogyasztás számos előnyére. 

Szlovéniában a „mézes reggeli” nap-
ján a kezdeményezéshez csatlakozó is-
kolákban, óvodákban a gyerekek, helyi
méhészek mézeit kapják reggelire,
ezzel is népszerűsítve az egészséges
mézfogyasztást és a helyi családi mé-
hészeteket.

Ezen okokból kifolyólag az Orszá-
gos Magyar Méhészeti Egyesület és a

Földművelésügyi Minisz-
térium együttműködésé-
nek köszönhetően, hazánk
is csatlakozott a kezdemé-
nyezéshez, így 2014. no-
vember 21-én az Ország
19 megyéjében és Buda-
pesten, összesen 67 iskolá-
ban - köztük a sóskúti
Andreetti Károly Általá-
nos és Művészeti Iskolá-
ban - megrendezésre került a „Mézes
Reggeli”, ahol helyi méhészek közre-
működésével, a gyerekek megismer-
kedhettek a leggyakoribb hazai méz-
fajtákkal. Az országos program fő
célja az volt, hogy a mézfogyasztáson
keresztül, az egészséges táplálkozás
népszerűsítésére kerüljön sor az isko-
lások körében.

A cukrokkal ellentétben a természe-
tes méz 11 féle vitamint, 30 féle ásvá-
nyi anyagot és 19 féle aminosavat tar-
talmaz, továbbá növeli a szervezet el-
lenálló képességét, nyugtató hatású, fo-
kozza a belső szervek működését, erő-
síti a szívet és még számtalan pozitív
hatása ismert. A méz főleg gyümölcs-
és szőlőcukorból áll, ezért kiválóan al-
kalmas a gyors energiapótlásra. Min-
den valódi méz kristályosodik. A kü-
lönböző fajta mézek pedig eltérő idő

után kristályosodnak
meg, kivéve az akácmé-
zet, ami még 2-3 év
múlva is folyékony
marad.

A sóskúti rendezvé-
nyen, az Általános Is-
kola alsó osztályos tanu-
lói részére mézes ke-
nyérrel és mézkóstoló-
val kedveskedtek a szer-

vezők. A finomságok mellett, vala-
mennyi kisdiák részére, a méhek élet-
ével kapcsolatos kifestő és az alka-
lomra készített tájékoztató kiadvány
került átadásra. A rendezvény lebonyo-
lításában nagy segítséget nyújtottak az
Iskola dolgozói, valamint Straub János
sóskúti méhész, aki aktív jelenlétével
segítette a program sikeres megvalósí-
tását.

A szervezők szándéka, hogy a jövő-
ben a kezdeményezés évről évre meg-
rendezésre kerülhessen a helyi Általános
Iskolában, valamint az Óvodában. Meg-
valósítva azt a célt, hogy a gyermekek az
év folyamán, több alkalommal is talál-
kozhassanak a természetes mézzel és a
mézből készített ételekkel, valamint
megismerkedhessenek a méhek fontos
és nélkülözhetetlen életével.

Mészáros József
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Mézes reggeli az Iskolában

Hosszú utat tettem meg idáig, de meg-
érte! Most már nem érdekel, ahogy a
szél az arcomba fújja a havat. Most
már nem. Nem érdekel az sem, hogy
bárki megláthat. A határt jelző táblától
már csak pár száz méter választ el. Ez
a távolság semmi, ahhoz képest,
amennyit idáig megtettem. Egyre
gyorsabban csökken a távolság köz-
tem és a tábla között. Már mindjárt
hallom a madarak csiripelését, pedig
tél van. Már csak ötven méter és „ha-
zaérek”!

Egyszer csak egy dördülést hallok.
Erős fájdalom nyilallik a bal vállamba.
Meglőttek! Ez sem tarthat vissza! A
tábla már csak húsz méterre van. Újabb
dördülés! A golyó most nem talált. A
bal oldalam mellett süvít el, miközben
futok a tábla felé. Már csak pár lépés
kell! A táblához érve azonnal vissza-
fordulok, és megdöbbenve veszem
észre, hogy üldözőm, aki már napok
óta követ, egy pisztolyt tart felém.

Újra elsüti a fegyvert. A golyó már
egy méterre elkerüli a testem. Nyúlok

a fegyveremért, de eszembe jut, hogy
nincs már töltényem.

Az utolsó esélyem a vadászkésem.
Ilyen távolságból majdnem lehetetlen
lenne eltalálni, de én megpróbálom. Az
erős szél miatt hosszan előre repül a
kés, egyenesen a vállába.

– Kölcsön kenyér visszajár! – gondo-
lom, miközben eloldalog. Megfordulok
és folytatom az utamat, de immár a hazai
dombok felé. – Itthon vagyok! 

Prágai Botond 
8.a osztályos tanuló 

Itthon vagyok 
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„Barán innen és túl.”
Sóskút község tájai, környezete és elnevezéseik a XX. században.

Cikkünk nem falutörténeti kutatás,
hanem idős emberek visszaemlékezé-
sei alapján íródott. A leírt helyek meg-
változtak, részben tönkrementek, tönk-
retették őket.

Ebben az írásban a falu észak-keleti,
észak-nyugati tájairól igyekszünk me-
sélni.

Doberdóval kezdjük leírásunkat.
Valószínűleg az első világháború után
nevezték el az emberek a kőbánya fe-
letti, Kokas domb mögötti fennsíkot
Doberdónak, hiszen a névadó hely is
gyér növényzetű sziklás vidék. Van-
nak, akik a valamikori Káldor kőbá-
nyától a Funduklin (Funduklia) völ-
gyig terjedőnek nevezik, vannak kik
csupán az Antal kőbányától Érd felé
eső részt tartják Doberdónak. Káldor
kőbányáról annyit, hogy a biai erdő
kezdődik környékén, falubelieknek
egy „égig érő” fa jelezte a helyét. A fa
kidőlt, nem látható.

A bányában volt egy kövek alól fel-
törő forrás. Mesélők szerint kristály-
tiszta nagyon jó ízű vízzel, mit tenye-
rükből ittak a gyerekek, akik ott követ
fejtő szüleiknél jártak.

A nagy fától kelet felé voltak a máso-
dik világháború után elhelyezett rada-
rok, bunkerekkel. A radarok működése,
zavart okozott a televízió adásában. Ma

még megtalálható itt egy a honvédség
által őrzött katonai objektum.

Káldor bánya alatti terület az Öreg-
hegy, melynek széle, majdnem a jelen-
legi kőbányáig húzódik. Az Öreghegy
régen Sóskút virágoskertje volt, kápta-
lani birtok, szőlővel és mandulafákkal
beültetve. Tavasszal, mandulafái vi-
rágba borították a hegyoldalt. A XIX.
század második felében a filoxéra jár-
vány a szőlőt elpusztította. A káptalan-
ság úgy döntött, eladja területét, így a
falu lakossága megvehette a telkeket,
melyeket szőlővel és őszibarackkal te-
lepített be.

Az öreghegyi régi borospincék leg-
többje az 1850-1900-as években épült.

Szélén, a biai oldalon van a Bástya
nevű erdő, mely valaha egy falubeli
család tulajdona volt. A mai erdő he-
lyén eredetileg szőlő volt, három pin-
cével. Azóta ezt a területet felverte a
bozót, de a pincék beomlott állapotá-
ban ma is megtalálhatók, boltíveik
megmaradtak. Az erdő alatt, a pincék,
telkek mellett un. „vimól” vízelvezető
árok, vízmosás található. Idős emberek
használják a vimól szót, feltehetően tót
kifejezés. Ezeket a vimólokat a termé-
szet alakította ki, a csapadékvíz elve-
zetésére, emberi beavatkozás nélkül.
Dimbes-dombos településünkön, na-
gyon sok vimól található.  Forrás, nem
csupán a Káldor bányában volt, hanem
jó vizű, régen csobogó vizek az Öreg-
hegy más részein is adtak inni a föld-
műveseknek. Ma már „a csobogó”
vizet, több, a forrás mellett lakó ember
felfogja, eltereli. Öreghegy fenti részén
a radarállomás alatt vannak még ma is
művelt, gondozott szőlők, gyümölcsö-
sök, melyeket sajnos a vadak is „gon-
doznak”. Ez igaz a Sztávkában lévő
gyümölcsfás területekre is. 

Öreghegyen található a Szent Orbán
szobor. Régen, az Orbán napi körme-
netre a falu népe elindult a pap vezeté-
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sével, keresztet vivő és az atyát kísérő
öt ministránssal, énekszóval, gyalogo-
san. Mise után pinceszentelés, vendég-
látás történt a környező pincékben, jó
sóskúti borocska mellett.

Most már haladunk vissza a faluba. 
Megállunk az iváncsáknál. Honnan

eredt az iváncsa megnevezés? Nem
tudtuk kideríteni. Létezik egy Iváncsa
nevű község, de a mi utcáink elnevezé-
sénél a falusiak között nem volt ez is-
mert. Petőfi Sándor utcára merőlegesen
a Kokas hegy, Antal-bánya felé menő
Bem, Damjanich, Wesselényi utcák az
iváncsák. Első, második, harmadik.
„Megyek a második iváncsába Terka
nénihez”- mondta a sóskúti ember.

És még nem jutottunk el a Sztávká-
koz („Sztauka” = megálló). Pincék,
gyümölcsösök, termőföldek találhatók
itt. Alsó Sztávka volt a faluhoz közeli
rész, felső Sztávka pedig a távolabb eső
rész. Közben megtaláljuk a Funduklin
( Funduklia) völgyet, mely egy hatal-
mas, hosszú vimól.

Ha iváncsák fölé megyünk, elérjük az
Antal-bányát, a valamikori kőfejtőjé-
vel. Ifjú korunkban, (60-70-es évek)
sok jó buli volt benne a kazettás, ele-
mes zenekészülékkel. Antal-bánya fe-
lett, a ma már erdős részen volt a leven-
dulás, a nagy fa irányában és Tihany
tanya felé. Ha visszamegyünk az Öreg-
hegy alá a Malom hídhoz, a Bara, azaz
Benta patakot érjük el. A hídnál való-
ban volt malom, ma is láthatók még ol-
dalfalának régi mészkövei. A Kálvária
domb felé eső „malom rét” oldalában
van egy régi, beomlott pince. 

Lehet, hogy a molnárok itt tartották
innivalójukat? Vagyis nem a patak
vizét? Ha Bia irányában haladunk a
Malom rét felől, beérünk egy kis er-
dőbe, hol az iskolások a 60-70-es évek-
ben a Madarak és Fák napját ünnepel-
ték. A kiserdőben továbbhaladva a biai
erdőig érünk. Ez sóskúti terület, de
mindig biainak neveztük. A tél beállta
előtt rőzséért járt ide a falu népe. Hogy
lovas szekérrel vagy talicskával vitték
a faluba, nem tudjuk. Az erdő közepén
hatalmas vimól van, melyet az 1980-as
években, mikor még nem lepte el telje-
sen a bozót (rőzsegyűjtők rendben tar-
tották), bejártunk. A vimól magas,

köves, agyagos oldalában rókalyukakat
láttunk, bennük csillogó szemekkel. Mi
kiránduló hölgyek, igen megszaporáz-
tuk lépteinket.

Ha a patakhoz közelebbi úton me-
gyünk, megközelítjük a Barátok Házát.

Papi rendnek volt tulajdona. Két ága
van. Egyikben megtalálható a kerekes
kút, mely még az ő idejükből való. A
kúttal rendelkező felében évekig tartot-
tunk főzőversenyeket, egy barátunk
emlékére. A bográcsok alatt, az erdőből
gyűjtött ágakkal megrakott tűz ropo-
gott. A kút még meg van, de víz már
nincs benne.

Ma a Barátház területén feltört, tönk-
retett pincéket, elhanyagolt épületeket,
szőlőket találunk. A Barátház két ága
között vimól van. 

Ez a „mese” egyik fele, hiszen még
hátravan a Kálvária, Babó luk, Pockala,
Telkek, Zsabárnya, Pap hegyek, azaz a
Pusztazámor felé eső rész, Szedliszkó,
a temető alatti táj, a rét. A tót szavak le-
írásánál, a falubeliek kiejtése szerinti
változat került a mesébe.

Külön köszönet a mesélőknek, Ko-
vács Jánosnak, Straub Irénkének, fiá-
nak és a többi megkérdezettnek.

Mesélők, azaz az utódok.

Tormássy Erzsébet
KARÁCSONY ÜNNEPE

Karácsony éjjelén zeng az Alleluja,
Boldogan harsogja angyalok kórusa.

Kismama Szűz Anya dúdol Jézuskának,
Altatódalt halkan szentséges fiának.

Pásztorok térdelnek, imákat rebegnek,
A körükben lévő mosolygó kisdednek.

Ajándékot hoznak a Három királyok,
Kiket csillag hívott Jézuska jászlához.

Mit adjak én szegény, hiszen semmim sincsen,
Minden mit adhatok, egyedül a szívem.
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December 6-án, Mikulás napján az iskola tornatermébe idén
is bekopogott a Mikulás. Délután 15 órakor kezdődött az iz-
galmas délutáni program, melyet a Sóskút 2000 Társaság és
Večernica tánccsoportja, valamint a Dimbes Dombos Óvo-
dába járó gyermekek szülei rendeztek. A nagy sportcsar-
nokba szülői kísérettel sok gyerek érkezett. 

Kezdetben megilletődötten néztek körül, majd egyre jobban
feloldódtak a sok-sok táncban és énekben, amit Tündi néni ve-

zetett. A zenekar moldvai dallamokat játszott, a táncosok, nem-
csak a gyerekek, de szüleik is vidáman tanulták és ropták a ke-
zest, a botosankát, a kereselt, a kecskést, a hojnát. A terem
egyik oldalán felállított asztaloknál szorgos kezek készítették
a karácsonyi apó kézműves ajándékokat. A kisebbek zsírkré-
tával, színes ceruzákkal színezték a különféle karácsonyi és
Mikulás figurákat. A szendvicsekről és a sütikről az óvodás
szülők gondoskodtak. Az este egyre közeledett, s a Mikulás is
megérkezett. Puttonyában apró ajándékokat hozott, de volt sza-
loncukor és nagyon finom alma. A gyerekek örömmel fogad-
ták, énekeltek, és verset mondtak neki. A finomságokból mind-
nyájan kaptak. Miután minden apróság, szalon, és alma kiosz-
tásra került, Mikulásunk elbúcsúzott, mert még hosszú út állt
előtte. A tánc, majd énektanulás tovább folytatódott. Végül 18
órára az aprónép elfáradt, a szülők összeszedték őket és elin-
dultak haza. Jó hangulatú délutánt sikerült szervezni. Köszönet
a segítő kezeknek és a Mikulásnak, akit jövőre is várunk!

Fotó: Horváth Emese

Bekopogott a Mikulás



December 5-én nagy jövés-menés volt
az óvodánkban. A gyerekek izgatottan
lesték,hogy mikor jön a Mikulás. Saj-
nos idén sem esett a hó, nem tudott
szánon érkezni. 10 órakor az óvoda ap-
raja-nagyja kis párnájával elfoglalta
helyét a tornateremben. Egyszer csak
kopogást hallottunk az ajtón...Minden
szempár kíváncsian nézte a Mikulást,
aki barátságos hangon köszöntötte
őket. Együtt verseltek, énekeltek, tán-
coltak. Minden gyermeknek ajándék-
kal kedveskedett. A csoportokban meg-
lepetés várta a visszatérő gyerekeket.
Ilyenkor kapják meg az új játékokat.

Nagy örömmel vették birtokukba az
óvó nénik által gondosan összeállított
játékeszközöket és vidáman elmerültek
a játékban. 

Köszönjük a segítséget az Alapítvá-
nyunknak, a Szülői Munkaközösség-
nek és az Önkormányzatnak. Kaptunk

mandarint, mogyorót Kovács Zoltán
„Zöldség-gyümölcs” üzletétől, amit a
gyerekek jóízűen elfogyasztottak, kö-
szönjük! 

A következő feladatunk a kará-
csonyra való ráhangolódás, ezen belül
megrendezzük a Madár Karácsonyt. A
gyerekek által készített madáreleségek-
kel díszítjük fel az udvari fenyőket,
ezzel is segítve a madarak eleséghez
jutását. 

Köszönjük mindenkinek az évben
nyújtott segítségét, és ezután kívánunk
Kellemes Ünnepeket és Boldog Új
Esztendőt! 

Bereczkiné U. Anna
óvodavezető
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Itt járt a Mikulás…

Advent utolsó hetében újra összejött
egy délutánra a Szülői Munkaközösség
az óvodában, hogy szebbnél-szebb por-
tékákat állítson elő a vásárra. Az óvodá-
ban és a Falu Mikulásán árusították az
anyukák az elkészült műveket. Nagyon
sokan vállaltak otthoni „házi feladatot,”
hiszen az idei év egyik slágere a filcből
készült, varrott karácsonyfadísz időigé-
nyes elfoglaltság. Gyönyörű munkák
születtek, sorakoztak az asztalon a kis

csizmák, csillagok, manók, angyalkák,
stb.  A kreatív csapat nagyszerű dolgo-
kat alkotott újrahasznosítható alapanya-
gokból is, pl. pezsgőtablettás műanyag
doboz vagy éppen parafa dugó. Termé-
szetesen volt, aki önszorgalomból ott-
hon is készült, így születtek gyönyörű
képeslapok, cserépangyalkák és egye-
bek. Tagjaink kiegészültek még néhány
lelkes szülővel és óvó nénivel, köszön-
jük nekik a segítséget.

A sok szépséges kézműves termék
eladásából befolyt összeget a gyerekek
programjainak támogatására használja
fel a Szülői Munkaközösség!

Köszönet minden lelkes SZMK tag-
nak és a szülőknek, óvó néniknek, akik
rászánták az idejüket arra, hogy együtt
készülődjünk az adventre! Békés, bol-
dog karácsonyt és sikerekben gazdag
új évet kívánunk mindenkinek! 

Adventi munkadélután az óvodában
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Ebösszeírás hamarosan

Az önkormányzati hivatal ebösz-
szeírást végez a közigazgatási te-
rületén tartott ebekről. 

A közelmúltban módosított, az állatok
védelméről és kíméletéről szóló 1998.
évi XXVIII. törvény (Átv.) 42/B.§ (1)
bekezdése alapján a tartás helye szerint
illetékes települési önkormányzat eb-
rendészeti feladatainak elvégzése érde-
kében, illetve a veszettség elleni oltás
járványvédelmi vonatkozásaira való te-
kintettel háromévente legalább egy al-
kalommal ebösszeírást végez. Sóskút
esetében a jövő évben jár le a határidő
az első összeírásra. A feladat elvégzé-
sét novemberi levelében a Kormány-
hivatal is szorgalmazta.  

Az önkormányzatin hivatal a be-
gyűjtött adatokról helyi elektroni-
kus nyilvántartást vezet, az állat tu-
lajdonosa, tartója és más szemé-
lyek jogainak, személyes biztonsá-
gának és tulajdonának védelme,
valamint ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatainak hatékony ellá-
tása céljából. Az eb tulajdonosa
és tartója az ebösszeíráskor kö-
teles a kért adatokat a telepü-
lési/kerületi önkormányzat,
rendelkezésére bocsátani.

Annak érdekében, hogy a nyil-
vántartás minél előbb teljes kö-
rűen és hibátlanul elkészüljön, a
népszámláláshoz hasonlóan a fel-
adatot számlálóbiztosok segítsé-
gével fogjuk megoldani. A névre
szóló igazolvánnyal rendelkező
kérdezőbiztosok a község vala-
mennyi ingatlanát felkeresik, és
ahol kutyát tartanak, a törvényben

meghatározott adatokat tartalmazó kér-
dőívet, minden kutyáról külön lapot
kell kitölteni.  Az ebre vonatkozó kér-
dések között szerepel pl. a születési
idő, a legutóbbi védőoltás, féregtelení-
tés időpontja, valamint ha van, az
egyedi azonosító (CHIP, tetoválás)
száma.  

A törvény külön előírja, hogy az eb-
tartó köteles megadni telefonos elérhe-
tőségét, elektronikus levélcímét is.
Fontos, hogy a kérdőívet az adatközlő-
nek alá kell írnia. A kérdezőbiztosok
segítenek a nyomtatvány hibátlan kitöl-

tésében, arra is van mód, hogy az eb-
tartó saját maga töltse ki a nyomtat-
ványt és kitöltve adja át a biztosnak, de
eljuttathatja postán, vagy személyesen
a hivatalba is. 

Hamarosan hirdetményt jelentetünk
meg az összeírás kezdő és befejező
napjáról és a részletes tudnivalókról.
Kérek minden kutyatulajdonost, hogy
együttműködésével támogassa az ön-
kormányzatot a feladat teljesítésében.
Fontos hangsúlyozni, hogy a nyilván-
tartás létrehozása ugyan az önkor-
mányzat feladata, de az adatszolgálta-
tás a kutyatulajdonos kötelezettsége,
melynek elmulasztásának jogkövetkez-
ményeit is előírja a törvény.

Úgy gondolom, hogy az ebtartók
gondos gazdák és megértik, hogy ez a
nyilvántartás mennyire fontos a járvá-
nyok megelőzése, a kóbor ebek be-
gyűjtése, valamint a felelőtlen kutya-
tartók kiszűrése és felelősségre vonása
érdekében.

Ezzel is összefüggésben hamarosan
pályázatot ír ki az önkormányzat a
kóbor ebek befogására, mert a meg-
lévő szerződésünk sok éves már, és
ideje újragondolni. A nyilvántartás
és a megújított kutyabefogás talán
hozzájárul a különösen a tüzelési
időszakban tapasztalható problé-
mák enyhítéséhez. Gondolok itt
első sorban arra, amikor több utca
kutyái adnak többszólamú, igen
hangos „kis éji zenét” azért, mert
egy két kutyatulajdonos direkt ki-
engedi, vagy hagyja kiszökni saját
házőrzőjét egy kis barangolásra.
Hadd lásson világot az a „szegény
játékos kiskutya”. 

dr. Újházi Miklós     

Hírek, információk Sóskútról

www.soskut.hu

Bursa Hungarica

A Bursa Hungarica ösztöndíj pályázatra 2014-évben
három pályázat érkezett. A benyújtott pályázatok formai
okok miatt érvénytelenek, így mindhármat elutasították. 

Szociális és Egészségügyi Bizottság
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Németországban járva feltűnt, hogy a
falvakban, tanyákon, házak kertjeiben
kisméretű komposztáló egységek van-
nak, amelyek egy része a szennyvizet
is tisztítja. Különféle túlnyomásos
rendszerek baktériumokkal, és a vég-
eredmény a tisztított víz, amivel lehet
locsolni, vagy egyszerűen elszivárog-
tatható. Folytatódott Kanadában, ahol
önellátó rendszerek, lakóházak, far-
mok, települések technológiájába volt
szerencsém bepillantást nyerni. Tisztít-
ják a saját szennyvizeiket, külön szürke
és fekete víz, esővíztároló ciszternák
iható minőségű vízzel. Szélturbinák,
amik annyi áramot termelnek, hogy
elad belőlük a tulajdonosa, nincs sárga
csekk...és vége sincs a különböző or-
szágokból érkező jobbnál jobb megol-
dásoknak.

Miután visszaköltöztem oda, ahol
születtem – Sóskútra – és belevágtam
abba a tervembe, ami a fészekrakás és
az otthonteremtés elegye, ezek a dol-
gok és tapasztalások egyszeriben felvil-

lanyozódtak és gondolkodásra serken-
tettek. Mint internethasználó, körül-
kémleltem, hogy mi az, amit itthon lo-
kálisan meg tudnék valósítani. Először
is szeretném felhívni a figyelmet Or-
szágh József munkásságára, aki rávilá-
gít a vizek és szennyvizek használatára,
tisztítására, tárolására, a volt és a meg-
lévő rendszerek hibáira.

Gyulai Ivánra, az Ökológiai Intézet-
ből, aki a csatornázás hátrányairól ké-
szített tanulmányokat, a Majoros és
Fiai Kft munkásságára Sóskúton, akik
emésztőkbe építhető víztisztító beren-
dezéseket készítenek itt a falu hatá -
rában, vagy Óbudavár teljes települé-
sének egyedi és biológiai szennyvíz-
tisztítására, ahol a csatornázás költsé-
gei és a kivitelezés problematikája
késztette a falusiakat egy olcsóbb
rendszer kiépítésére anélkül, hogy fel-
forgatnák a falut, ugyanis egy ilyen
szennyvíztisztító egység legyártása és
beüzemelése nem haladja meg egy
központi csatornabekötés költségeit,

valamint a biológiailag tisztított
szennyvíz gyökérzónás öntözésre,
vagy egyéb célokra újra felhasznál-
ható. Nincs csatornadíj, így a rendszer
illetve a beruházás költségei 1-2 év
alatt megtérülnek...

Itt jött a párhuzam. Jómagam is loká-
lisan szeretném tisztítani a szennyvizün-
ket, és nem szeretném hogy szétdúlják
ezt a páratlan szépségű, patinás falut
amelyben élünk, a köveit, pincéit, meg-
lévő infrastruktúráját. Nem szeretném
duplán fizetni a vízdíjat és nem szeretnék
szerződésben állni egy olyan csatorná-
zási rendszerrel, aminek az átemelő szi-
vattyúitól többé az életben nem szabadul
meg az a mészkő, ami a táj jellegét is
adja. Nem harcolni szeretnék, csupán rá-
világítani egy olyan problémára, aminek
súlyos anyagi következményei lesznek,
elavult megoldás és a jelenlegi lehetősé-
geinkhez képest egyáltalán nem KÖR-
NYEZETTUDATOS.

Hazenauer János

Búcsúzunk

Búcsúznak az emlékező utódok, Brosekné Pecsenka
Annus nénitől, aki 99 éves korában elment közülünk.

Az 1950-es évek óvodai szakácsnője, főzőnője volt.
Ételeire mindenki másként emlékezik, de az akkori ovi-
sok nem felejtik el, hogy enni kaptak az említett ínséges
években.

Emlékezünk arra, hogy Annuska néni 95-96 éves ko-
rában is elindult botjával, Barán túli házából. A régi
hídon, az Andreetti lejtőn felment a templomig. Egész
életében megszokta, hogy „eszköz” legyen kezében.
Séta közben a lehullott apró ágakat szedett össze. Fa-
kanál helyett ezt fogta, de mi, fakanalával kavart éte-
leire emlékezünk. Sírjánál mindannyiunk nevében a fa-
lubeli asszonyok egy tót nóta eléneklésével búcsúztak
tőle.  

A valamikori ovisok 
és a falu lakosai.

Köszönet

Köszönjük mindenkinek, akik 2014. november 28-án el-
kísérték Bednárik Jánosnét utolsó útjára. 

A gyászoló család

Erzsébet távozott, Szelíd alázattal
Csendesen, szerényen, Tette ő a dolgát,
Ahogy közöttünk élt, Szolgálta az Urat,
Szinte észrevétlen. A falunknak templomát.

Szóljon most e búcsú 
Mindnyájunk nevében,
Kedves jó Erzsébet
Nyugodjál békében!

Tormássy Erzsébet 

A szennyvíztisztításról
Ami foglalkoztatja a közösségeket

Búcsú Erzsébettől 
Ferencz Erzsébet emlékére
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Nálunk nagyon ritka, de országosan többször fordult elő,
idősek sérelmére erőszakos cselekmény, például rablás. A
múlt hónapban álvillanyszámlás próbált becsapni egy idős
nénit, szerencsére nem sikerült, mert a néni emlékezett arra,
hogy az újságban olvasott ilyen esetről. Ha figyelünk egy-
másra, jelentősen lecsökkenthető a bűncselekmények száma.
Ne sajnáljuk a fáradtságot a telefon felvételére, telefonálja-
nak, ha bármi gyanúsat észlelnek! 

A térség legtöbb önkormányzata, köztük a sóskúti is,
külön túlórakeretet biztosít a rendőröknek, ezzel is növelve
a jelenlétüket e településeken. 

Azok a szülők, akik úgymond sietségből, vagy kényelem-
ből veszélyeztetik szabálytalan megállással a gyerekeket,
egyben elvonják a rendőröket egyéb feladataiktól. Ezért több
szülő kérésére az önkormányzat szigorúbb fellépést kért a
járőröktől az iskola és az óvoda környékén.

A gyermekek testi épsége mindennél fontosabb! A bizton-
ságos közlekedésre nevelés fontos feladata mind a polgár-
őrségnek, mind a rendőrségnek. 

Megérkezett a hideg évszak. Az autó tulajdonosok készít-
sék fel járműveiket a télre. A téli gumik felszerelésén túl szá-
mítani kell arra, hogy a látási viszonyok egyik pillanatról a
másikra megromlanak. Bárhol találkozhatnak lefagyott út-
szakasszal, ezért körültekintően válasszák ki a sebességet!

Fokozottan figyeljenek a gyalogosokra, ők is megcsúsz-
hatnak.

A téli időszakban a gépjárművezetők főleg rossz látási vi-
szonyokban, illetve sötétedés után fáradékonyabbak. 

A hideg beálltával veszélyessé vált a szabadban eltölteni
az éjszakát. Ha az utcán magatehetetlen állapotú akár ittas,
akár rosszulléttel küzdő embert lát, kérjük, jelezze!

A fűtési szezon megkezdésével ellenőriztessük fűtő, me-
legítő készülékeinket szakemberekkel!

Az égéstermékek elvezetése is ellenőrizendő!
Szerencsére nem gyakran, de előfordulnak betörések és

besurranások. A rendőrség a közelmúltban több betörő ban-
dát számolt fel Érd térségében és Tárnokon. A televízióban
láthattuk, hogy egy orgazda hálózat  is lebukott Érden. 

Több éves tapasztalat, hogy a korai sötétedés miatt, vala-
mint ünnepek közeledtével megnövekszik a besurranásos lo-
pások száma. Ne hagyjuk nyitva a bejárati ajtót akkor sem,
ha otthon tartózkodunk!

Továbbra is kérjük, telefonáljanak, ha bármi gyanúsat ész-
lelnek! A Polgárőrség éjjel-nappal hívható száma: 

06-70-555-49-55

Békés Karácsonyt és Boldog Új Évet!
Sóskúti Polgárőr Egyesület

Helyreigazítás

A Sóskúti Híradó novemberi számában Szegedi Győző
egykori tanácselnökről készült visszaemlékezésben a
születési dátum tévesen szerepelt. Szegedi Győző 1934-
ben született.

A Sóskúti Lovas- és Élményparkban tartott rendezvény-
ről szóló tudósításban Endzsel Zsolt íjász nevében elírás
történt.

A sajnálatos hibákért a nevezettek, családtagjaik és olva-
sóink elnézését kérjük.

Meghívó
A Sóskút 2000 Társaság és Večernica Tánccsoportja sze-
retettel meghívja a falu minden kedves lakóját a Falu ka-
rácsonya ünnepi műsorára, melyet 2014. december 19-én
(pénteken) 18 órától az iskola tornatermében (Sóskút, Tu-
lipán u.) tart.

Kívánunk békés ünnepeket 
és boldog új esztendőt.

Megérkezett a hideg
Vigyázzunk egymásra és értékeinkre
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ALMAVÁSÁR!!!
a Sóskút Fruct Kft‐nél 
(volt Állami Gazdaság, 
Sóskút Orgona u.12.)

IDARED 80.‐ Ft/Kg
JONAGOLD 80.‐ Ft/Kg
GOLDEN 80.‐ Ft/Kg

Hétfőtől – Péntekig 7‐14 óráig
Vásárlás a Hűtőházban 

Érdeklődni lehet: 06‐23‐348041

Sóskút, Petőfi S. u. 57. 

Nyitva tartás: 

Hétfőtől – szombatig: 7–20 óráig

Vasárnap: 7–13 óráig

Tel.: 30/3997715



Legnagyobb magyarországi 
választék az interneten!

Kínálatunk:
VASALÁSMENTES ingek 

kötöttáruk
nyakkendők
piqué pólók

…ha nincs kedve folyamatosan vasalgatni…
akkor vásárolja a LUXOR VASALÁSMENTES inget!

....amennyiben az üzletekben a keresett inget
nem találja, megrendeljük Önnek

az OLYMP németországi raktárából!

…az ingek mellett minőségi kötöttáruk
és nyakkendők is szerepelnek kínálatunkban.

…sőt, ha feliratkozik hírlevelünkre, elsők között
értesülhet akciónkról, az új kollekciók

megérkezéséről és természetesen a divatról.

Legyen a vásárlónk:
www.olympingaruhaz.hu

www.ingek.eu

VASALÁSMENTES ingek széles választéka


